VII Haec Alcibiadi laetitia minus fuit diurna nam, cum ei essent omnes honores decreti, totaque respublica<sup>1</sup> domi bellique tradita, ut<sup>2</sup> vnius arbitrio gereretur; & ipse postulasset, ut duo sibi collegae darentur, Thrasybulus & Admantus: neque id negatum esset; <sup>3</sup> classe in

<sup>19</sup> acerbitatem] hostilitatem in accusando eo absente.

<sup>20</sup> asty] i.e. in. Vide supra ad Themistoclem c.4. I.

<sup>21</sup> concione] postquam concio aduocata esset.

<sup>22</sup> eius] Alcibiadis.

<sup>23</sup> quorum opera] ex quorum opera.

<sup>24</sup> patria] ex.

<sup>25</sup> perinde ac] gleich als.

<sup>26</sup> sacrilegii] in scelere sacrilegii.

<sup>27</sup> Eumolpidae] Vid. cap. IV. n. 26.

<sup>28</sup> resacrare] a diris, quibus illum deuoverant, absoluere.

<sup>29</sup> pilaeque in mare praecipitatae] ad abolendam memoriā: alias exscalperunt, quae iniuste inscripta erant. Diodorus XVI. 24 τὰς τῶν Αμφικτυόνων αποδάσεις ἡ τῶν σηλᾶν ἐξέκοψε. ε.

Cap. VII. <sup>1</sup> domi bellique] i.e. in negotiis.

<sup>2</sup> vnius] i.e. ex arbitrio vnius.

<sup>3</sup> classe] cum.

Agam

Asiam profectus, quod <sup>4</sup> apud Cymen minus  
<sup>5</sup> ex sententia rem gesserat, in inuidiam recidit,  
<sup>6</sup> nihil enim eum non <sup>7</sup> efficere posse <sup>8</sup> ducebant.  
ex quo siebat, vt omnia minus prospere gesta <sup>2</sup>  
<sup>9</sup> eius culpa et tribuerent, cum eum aut negligenter, aut malitiose fecisse loquerentur. sicut rum  
accidit. nam <sup>10</sup> corruptum a rege capere Cy-  
men noluisse, <sup>11</sup> arguebant. Itaque <sup>12</sup> huic ma-  
xime putamus <sup>13</sup> malo fuisse, nimiam opinionem  
ingenii atque virtutis. timebatur enim non mi-  
nus, quam dilgebatur ne <sup>14</sup> secunda fortuna,  
magnisque opibus <sup>15</sup> elatus, <sup>16</sup> tyrannidem con-  
cupisceret. <sup>17</sup> Quibus rebus factum est, vt <sup>18</sup> ab-

<sup>4</sup> apud Cymen minus ex sententia rem gesserat] Cyme siue Cuima vrbs Æoliae prope Notium, a quo id proelium denominat Diodorus XIII. 71. Non autem ipse rem gesserat, sed vel Clazomeniis auxilio profectus, Diodor. c. l. vel in Cariam ad conficiendam pecuniam, Plutarch. p. 211. mandauerat Antiocho, quem reliquis nauibus praefecerat, ne se absente configrat cum hostibus, qui vero gloriae cupidior mandatum imperatoris cum ma-  
ximo ciuitatis suae damno contempsit. C.

<sup>5</sup> ex sententia ] nach wunsch.

<sup>6</sup> nihil non ] i. e. omne.

<sup>7</sup> efficere ] gloriae magnitudo fraudi erat Alcibiadi. Plutarchus c. l. ἵπο τῆς αὐτῆς δόξης καταλυθῆναι. C.

<sup>8</sup> ducebant ] putabant, existimabant.

<sup>9</sup> eius ] Alcibiadis.

<sup>10</sup> corruptum ] verblendet.

<sup>11</sup> arguebant ] sie beschuldigten ihn.

<sup>12</sup> hisic ] Alcibiadi.

<sup>13</sup> malo ] i. e. in malum. zum übel.

<sup>14</sup> secunda ] a.

<sup>15</sup> elatus ] aufgeblasen, stolz.

<sup>16</sup> tyrannidem ] eine unumschrenckte herrschafft über ein freyes volck.

<sup>17</sup> quibus ] ex.

senti magistratum abrogarent, & alium in eius  
4 locum substituerent. Id ille<sup>19</sup> ut audiuit, do-  
 mum reuerti noluit, &<sup>20</sup> se Paetyen contulit,  
 ibique tria castella communiuit,<sup>21</sup> Bornos, Bi-  
 santhen, Neontichos : <sup>22</sup> manuque collecta  
<sup>23</sup> primus Graeciae ciuitates in Thracia introiit,  
5 glorioius existimans barbarorum <sup>24</sup> praeda lo-  
 cupletari, quam Graiorum. Qua ex re creuerat  
 eius fama cum opibus, magnamque amicitiam si-

<sup>18</sup> absenti] Alcibiadi. ~~non fuit uenit~~ 5.1

<sup>19</sup> ut] h. l. idem quod postquam. ~~od 52. oopisre~~

<sup>20</sup> se Paetyen contulit] ita diserte Diodorus XIII. 74.  
 nec abludunt vestigia manu scriptorum, quibus inuitis  
 alii Perinthum intruserunt. Est autem Paetye ad Pro-  
 pontidem ultima in limite Chersonesi, Ptolem. III. ii. Con-  
 sentit Xenophon Rer. Graec. lib. I. p. 259 Alcibiadem ex  
 hac clade ες Χερσόνησον, ες τα ειντο τείχη, in Chero-  
 nesum, in munimenta sua refugisse. C. Vid. Tab. II.

<sup>21</sup> Bornos, Bisanthen, Neontichos] Borni, locus obscurus,  
 ignotus geographis. Bisanthe, quae & Rhaedestus, su-  
 pra Paetiam sita (Ptolem. c. i.) ab Ortelio primum ad-  
 sumta pro vulgatorum Byzia: addo quod & ante cla-  
 dem munimentum habuerat περι Βιτάβην, Plutarch. p.  
<sup>215</sup>. Neontichos Scylacis haud procul Perintho est: pro-  
 prior quidem Paetiae Macrontichos Ptolomaei: quod in  
 textum Nicol. Courtinus recepit: illud vero magis  
 conuenit cum vestigiis manu exaratorum codicum. C.

<sup>22</sup> manuque] parte copiarum.

<sup>23</sup> primus Graeciae, ciuitates in Thracia] Ita codices qui-  
 dam habent Hier. Magio testante: alii, etiam Bosius,  
 Graeciae ciuitatis in Thraciam. Lambinus vocem ciuitatis  
 expunxit, quem plures editores secuti sunt. Adqui-  
 esco in prima lectione, quae Bosio etiam probatur, ut  
 ciuitates in Thracia sint liberi Thraces seu αστικοι, ut  
 Plutarchus c. l. vocat, quos bello inuasit Alcibiades.  
 Ciuitas enim populum liberum sonat, ut saepe apud Cae-  
 sarem de bello Gallico commentariis. C.

<sup>24</sup> praeda] ex.

bi cum

bi cum<sup>25</sup> quibusdam regibus Thraciae pepererat.

Neque tamen a caritate patriae potuit recede-<sup>VIII</sup>  
re. nam cum apud<sup>1</sup> Ἀgos flumen Philocles praetor Atheniensium classem constituisset suam, neque longe abesset L. Mander praetor Lacedaemoniorum, qui in eo erat<sup>2</sup> occupatus, ut bellum quam diutissime<sup>3</sup> duceret, quod<sup>4</sup> ipsis pecunia & rege suppeditabatur, contra Atheniensibus exhaustis, praeter arma & naues, nihil<sup>7</sup> erat super. Alcibiades ad Atheniensium venit exercitum, ibique<sup>8</sup> praesente vulgo agere coepit: si bellent, se coacturum Lysandrum aut dimicare aut pacem petere: Lacedaemonios eos nolle configere classe, quod<sup>9</sup> pedestribus copiis plus quam nauibus

<sup>25</sup> cum quibusdam regibus Thraciae ] Medoco & Scuthe.  
Diodor. XIII. 105. C.

Cap. VIII. <sup>1</sup> Ἀgos in Chersoneso Taurica. Tab. II.

<sup>2</sup> occupatus ] er war damit eingenommen l. beschäftiger.

<sup>3</sup> duceret ] protraheret sine proeliis, quibus cito finiretur. Infra in Datame c. 8. n. 5 cum bellum duci maiore regis calamitate videret. Cicero ad Marium E. ist. VII. 3 cum ab ea (pacis) sententia Pompeius valde ahorreret, suadere institui, ut bellum duceret. C.

<sup>4</sup> ipsis ] Lacedaemoniis. <sup>5</sup> rege ] sc. Persarum.

<sup>6</sup> exhaustis ] erschöfft, & pecunia & copiis.

<sup>7</sup> erat super ] pro supererat, per Anastrophēn qua non casus solum, ut in Grammaticis exstat, sed & verbo simplici praepositio postponitur.

<sup>8</sup> praesente ] coram.

<sup>9</sup> pedestribus copiis plus quam nauibus ] in pedestribus, id est. terrestribus, equitatu comprehenso. In Conone cap. I. praetor pedestribus exercitibus praefuit, & praefectus classis res magnas mari gessit: & Dion cap. 6. quorum consensu praeerat classi, cum Dion exercitum pedestrem teneret. Pedestris ergo non equitatui, sed classi sine nauali exercitui opponitur. Sic & Liuius XXVI cap. vlt. paucos dies excedendis

E 2 . Galerent,

Balerent: sibi autem esse facile,<sup>10</sup> Seuthen regem Thracum deducere, Et<sup>11</sup> eos<sup>12</sup> terra depelleret:  
 3 quo facto, necessario aut classe conflicturos, aut  
 4 bellum<sup>13</sup> composituros. Id etsi vere dictum  
 15 Philocles animaduertebat, tamen postulata  
facere noluit, quod sentiebat, se, Alcibiade rece-  
 pto,<sup>16</sup> nullius momenti apud exercitum futurum:  
 Et si quid<sup>17</sup> secundi euenisset, nullam in ea re su-  
 am partem fore: contra ea, si quid aduersi acci-  
 5 disset,<sup>18</sup> se hunc eius delicti futurum reum. Ab  
 hoc discedens Alcibiades, quoniam, inquit, vi-  
 ctoriae patriae repugnas, illud moneo,<sup>19</sup> iuxta  
 hostes<sup>20</sup> castra habeas nautica.<sup>21</sup> periculum est  
 enim, ne<sup>22</sup> immodestia militum nostrorum occasio